ESTADo DE Rol'Dôsra
PRIFEITI'R{ }TI}ICMAL Df BT.TITIS

Puillcado no Mural
Seoetada Munidpal de Educação,

Culüra e Esporte
Lei I

wu,\,y transparencia buritis. ro. gov. br
www diariomunicipal com br/AROM

6:3

/

SECRETARTA )II.-\TCIPAL DE EDL-CAÇÀO, CI'LTI-RA E I.SPORTE Data ,13 t 05 t ,2N5
('ossft-no MI""§rcpÂL DE EDt-crçÀo

ATA DA s'SESSÀO DÂ CÀ\IARÂ DE ]$OR\IATIZAÇÀO - CN, ErI03 DE ABRrL DE 202§
- BI.:RTTIS/RO.

Aos três dias do mês de Abril de 3025, às l3h46min. na sala do Conselho Municipal de Educaçâo.

localizado na Avenida Porto Velho. no 1340, Setor 02. Buritis,/RO, realizou-se a 5" Sessâo Ordinária

da Câmara de Normatizaçâo (Cltí). sob a presidência da Sra. Val«lelice Ro<trigues cle Passos -

Presidente clo CME. juntamente coül os Conselheiros Tirulares: Sra. Roseneide Rodrigues de Souza

Calazans. Sr. Egly da Costa Freitas e Sr. Joacir Pereira da Silva. A Sra. Presidente. obsennou a

existência de quónnrr e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia. ORDEM DO

DIÂ: a)Boas vindas: b) Leirura do oFÍcIO No IS/SEMECE-I].üSPEÇÀO ESCOLAR/':025. Soliciur

Parecer a respeito das lt{onnas sobre Computaçâo na Educaçâo Básica - Complemento à BNCC,

Condicionalidade V para recebimenro do VAAR-2016: c) OFÍCIO No ITiSEMECE-INSPEÇÀO

ESCOLAR/2O3S. que encaminha o Calendário Letivo Escolar. Atas do Conselho Escolar e dos

professores e Ata de Reuniâo de pais da EMEIEF. Maria Marta Braga. para coúecimento e

providências: d) Leirura da notícia Fundeb: publicada resoluçâo corn as condicionalidades para Íl

complementaçào-VAÂR em 20f5t e) Leitura do courunicaclo da Undime. MEC e Inep realizam

encontros técnicos para apoiar municipios nas condicionalidades U e Itr do VAAR-Fundeb.

COMI-}rIICAÇÀO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: nâo houve. A Presidente agradeceu

a presença cle todos. acolhendo-os- na sequência iniciou a leirura dos documenlos e discussâo dos

assuntos em pauta. Em seguida, dividiu enre os Conselheiros Titulares as Politicas Públicas

irnptantadas no Municipio. para acompanhamento das açôes realizadas. A reuniâo foi encerrada às

l7h04min e eu. Patricia Lopes Silveira. Conselheira Tinrlar designada como secretária para este ato.

larrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes"

Buritis,iRO. 03 de março de 1015.

Valclelice Rodrieues cle Passos Patricia Lopes Silveira
Presidente clo CN{E Vice-Presiclente do CME

(7)

ôr

(f

(\
(§
(o
Lr
o-o
la)

(\l

F-
ôt
G'o
t--
lr
Ào
o
ôr

9
o
rr)
(f)

tr
À(J
õr
I

t
t\l
t-
(\,
lÍ,€
lr-À()
§
{\,

(v)ú
6
tJ-
TL()
lô

uo
À
o
c)
z.
6
@

o(\,
ot

rí)
(\a()
(\I

lí)(:)

o
u-6(§
lÔ(o()
c!

oó
Íf
o!
e
(\a

(n
.í§
ô-

)
Y

I
5
D
IJ
J(
5
IJ
l-
IJ
I
I
t>

T(
.:

rt

oo

f
D\ú
3
Y)

I
oo
3
o
tf
(u(,
(§
rf
o
Ê
(D

f
d
oo
oo
J

Joacir Pereira da Silva
C'onselheiro Tinrlar

Esly da Costa Freila§
Conselheiro Tirular

Roseneide Rodrigues de Souza Calazans Alyes
Conselheira Tin:lar

CltÍE - Criado pela Lei ltunicipal no. 5{9 l0l0 de 0? de ourubro de 1010. Av: Porto Velho no. 1340. Setor 0l
CEP: 76.8E0-0O0. Buritis RO. Foue: (69) 9 9608--1757. E-mail - rr:retxrririslOlS'it snrarl.rttr

c*í,f,

E§TADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BURITIS
SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ:0l .266 0§81000 1 -44
RUA THEOBROMA SETOR 02, BURITIS.RO .CEP 76 88O.OO . FONE 3238-2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPE§ SILVEIRA, CPF:
811.83'.*'2-'4 em A2lASn025 08:4f:51, Cód. Autenticidade da Assinatura:
08W4.5244.5§06.6226.8223, com Íundamento na Lei No 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 852.72 ." 1-.2 em 01105/2025 21:58:08, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 2181.2658.008K.3612.5272" com fundamento na Lei No
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por RO§ENEIDE RODRIGUES DE SOUZA
CALAZAT{S, CPF:350.41*.""2-'0 em 01/05/2A2518:39:01, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 18U5.8R39.1014.X00E.8215. com fundamento na Lei No 14.063. de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS -
CONSELHEIRO TITU LAR, C PF : 7 A8.27' .*'2-'5 ern 0 í 105/202 5 1 6:22:23, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1685.7922.6233.9402.6763, com fundamento na Lei No
14.063, de 23 de Setembro de 2A20.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS .
PRESIDENTE DO CONSELHO MUN|C|PAL DE EDUCAçÂO . CME, CpF: 622.10*.'*2-
'3 em O1lOSl2025 I 1 :19:28, Cpd.-Autenticidade dâAssinatura:
í178.6X19.5288.R03R.64&, com fundamento na Lei No 14.063, de 23 de Setembro de
242A.

lnformações do Documento

lD do Documento:2.C65.68F - Tipo de Documento:ATA DA CÂMARA DE NORIuIATtrACAO -CN

Elaborado por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS, CPF:622.10*.*'2-*3 , em01/05t2025 - 11:19:28

Código de Autenticidade deste Documento: 1 1H7 .37 19.428H.V56V .47 17

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritis.ro.glpv.brlverdocumento

§
ôr
t
c)

ct(\I
(I}

t
O
rí)

§t

r*,
flt
@Õ
t-*
tLr()
ot
C\T

.q
(>
lr)
(f,

lr
&()
§t

§t
F.
ôrrÍ,
o
ü
&
C)
§
(\
t
fÍ)
oo

00
TLÍI()
rf}
É-o(L
I
2
it
{t)

o(v
o)

lí)
§a()
t\
rt,()
(f

l!
(D
(o
lí,(o()
(\l

Uo0
o't,
:(f
(\,

c\r

o)
'{§
o"

fr
t:
7.f
D

s
Y
f
IJ
Lll
Y.
]-

3
f
(

§r

oft

r
D\
§f
,r:
a

i
oof
o
E
(l,
(,
(!
(,
o
c
c)
:,
(1)

lf
lf
o)

ffi
ffi